РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.03.2019                                                № 14                                                          х. Гуково

«О назначении должностного лица,
ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений»

        На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии  коррупции», в соответствии с ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2013 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях предупреждения коррупции,

1.  Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, главного специалиста по правовой и кадровой работе Виноградову Светлану Витальевну.
2.  Обязать С.В. Виноградову проводить работу по:
- организации правового просвещения муниципальных служащих;
- своевременному сбору и предоставлению в органы прокуратуры Российской Федерации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими;
- обеспечению соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований, направленных на предотвращение или урегулирование конфликта интересов;
- принятию мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;
- проведению служебных проверок;
- организации подготовки проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
- обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о муниципальных служащих, полученных в ходе своей деятельности.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                               М.В. Масевич

Ознакомлена:

С.В. Виноградова